
|Al(l]LÍA sIB0JttI
} z l . ' , .r . lť:str

oponentní posudek baka|ářské práce

lméno studenta: Ladis|av ČíŽEK

oponent bakalářské práce: Ing. Kateřina BícoVá, Ph.D.

cíl práce a jeho naplnění
cí|em předložené prácéjé provést ana|ýzu zpúsobilostivýrobních procesů ve spo|ečnosti Richmont.cz
Próce je vypracovóno přehledně d splňuje zadóní v plném rozsohu.

obsahové zpÉcovánía přístup k řešení
Po stručném úVodu autor představuje spo|ečnost, kde je práce zpracovávána' Nás|eduje teoretická část,
která je kvá|itně zpracována a s|oužík rychlému pochopení a orientaciv tématu.

Veškeré uvedené výpočty, použití re8u|ačních diagramů pro ověřenÍ statistické zv|ádnUtelnosti
procesu a stanovení jednotli\^ích indexů způsobi|osti je dobře zpracováno sWužitím uvedených
teoretických poznatků. Přesto bych vytkla absenci oVěření normality s|edovaných znaků kvality, která je
uvédena pouze Vteorii. stejně tak postrádárn u znázorněných regu|ačních diagramů označení os. U
zhodnocéní indexů způsobi|osti nenízcé|a zřejmě, s jakou kritickou hodnotou bylo porovnáVáno' Jednou
autor používá hodnotu 1,33 a pak 1,67' chybí Ždůvodnění, proč by|a zvo|ena zrovna tato kritická
hodnota' Nicméně ce|kově oceňuji přehlédnost \^ýs|edných hodnot a 8rafů u každého hodnoceného
parametru.

Na zák|adě statistické ana|ýzy jsou navržena nápravná opatření ve íormě změny jmenovitých
hodnot a to|eránční€h po|í u hodnocených parametÍů.

Formální ná|ežitosti přáce a Úprava
Po obsahové a formá|ní stránce je BP na dobré úrovni' Práce obsahuje Všechny ná|ežitosti a členění
odpovídá rozsahu zadání' BohužeI v textu práce nejsou odkazy na při|ohy a některé výpočty by moh|y být
pro ukázku přímo V práci, nejen tabu|ky svýsledky' To a|e pod|e mého náŽoru néní zásadním
nedostatkem,

Otázky' připomínky
. Jaké jiné kritické hodnoty (kromě 1,33 a 1',67} lze zvo|it pro porovnáni s indery způsobilostj

procesu? Vjakých odvětvích se použÍvajÍ?

s|ovní hodnotení oéce
svou pracíautor prokázaI přiměřené znalosti i schopnost samostatné práce na zádaném úkolu.
Bakolóřskou próci doporučuji k obhojobě.

Event' Pokračová n í textu na při|ožených Iistech.
Navrhovaná výsIedná k|asifikaceI Ve|mi dobře

Místo, dne: P|zeň,4. 6. 2019


